
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «ДЕТСКИЙ САД № 170 ТРАКТОРОЗАВОДСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА» 

 

 

ПРИКАЗ 
 

09.01.2024                                               № 15 - ОД  

 

«О назначении ответственного 

 за организацию питания детей в 2024 году 

 и за соблюдение СП 3.1./2.4 3698-20 в МОУ Детский сад № 170» 
 

 

В целях осуществления эффективной деятельности контроля за 

соблюдением технологических и санитарных  норм в Детском саду, 

руководствуясь санитарно - эпидемиологическими правилами  СП 3.1/2.4 

3598 - 20,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Повысить персональную ответственность за соблюдением СанПиН СП 

3.1/2.4 3598 -20 в МОУ Детском саду № 170 и за организацией питания детей 

в 2024 году гг.  

2.Назначить ответственным за соблюдением СанПиН СП 3.1/2.4 3598 -20  в 

МОУ Детском саду № 170 и за организацией питания детей в 2024  г.  

медицинскую сестру - Чубарову О.А. 

3.Неукоснительно  выполнять соблюдение санитарных норм и правил и 

выполнение  санитарно – противоэпидемиологических мероприятий в 2024  

году. 

4.Персоналу пищеблока: 

4.1.Строго соблюдать  правила технологической обработки продуктов  и 

приготовления пищи; 

4.2.Своевременно  получать необходимые по меню продукты точно по весу 

под роспись, тщательно проверять их качество, не допускать использования 

их при малейших признаках порчи; 

4.3.Закладку продуктов производить согласно меню - раскладки; 

4.4.Ежедневно совместно с медицинской сестрой – оставлять суточную 

пробу продуктов, хранить 48 часов; 

4.5.Выставлять контрольное блюдо на раздачу; 

4.6.Соблюдать график выдачи готовой пищи на группы, в соответствии с 

нормой, согласно возрасту и количеству детей в группе; 

4.7.При работе на технологическом оборудовании строго руководствоваться 

инструкцией по охране труда; 

4.8.Помещение пищеблока содержать в образцовой чистоте, согласно 

графика уборки, соблюдать санитарно-противоэпидемические требования; 



4.9.Своевременно выполнять правила трудового распорядка,  должностные 

инструкции, инструкции по охране труда  и ТБ и инструкции по работе с 

оборудованием. 

4.10.Возложить на повара Хабарову Н.В., Панову Н.Н. персональную 

ответственность за качество приготовления пищи, санитарное состояние 

пищеблока, сохранность инвентаря. 

4.11. Вход посторонних лиц на пищеблок допускается с разрешения 

администрации и только в специальной одежде. 

5. Воспитателям и помощникам воспитателей: 

5.1.Неукоснительно выполнять требования санитарно-эпидемиологического 

режима. 

5.2.Строго соблюдать режим мытья рук перед едой детьми, обеспечить 

наличие условий гигиены рук. 

5.3 Неукоснительно выполнять режим питания детей, установленные нормы 

объема пищи, сервировку стола в соответствии с возрастом детей. 

5.4. Строго выполнять питьевой режим. 

5.5. Обеспечивать соблюдение воздушного режима (графики проветривания). 

5.6.Своевременно проходить медосмотр. 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой, в части 

организации питания детей каждой группы на медицинскую сестру, 

Чубарову О.А. 

 

 

    

Заведующий  МОУ Детский сад  № 170                      Л. А. Пацкова 

 

С приказом ознакомлена                      О.А. Чубарова 


		2024-08-14T15:21:35+0300
	Пацкова Л.А.




